

LOITSEUTU
UUTISET
(LIPER)

4.2.69

Kirjallisuus

Romaani romaaneista

Veijo Baltzar
POLTTAVA TIE
Romaani
Tammi, 1968, n. 200 sivua

Viime syksyn mielenkiintoisimpiin kirjauutuuksiin kuuluu Veijo Baltzarin romaani "Polttava tie". Tämä on tekijänsä esikoisteos. Jo sekin seikka, että kirjan kirjoittaja on romaani, "mustalainen", tekee kirjasta mielenkiintoisen ja tutustumisen arvoisen.

Kirjailija Veijo Baltzar on 26-vuotias, syntyjään suonenjokilaisen maatalon poika, joka kansakoulun, armeijan ja kauppakoulun jälkeen kotiutuu pääkaupunkiin. Kauppakouluaikana hän sai jo aatteen laittaa ajatuksiaan paperille, ja nuo paperit joutuivat silloin "pöytälaatikkoon", kunnes erään onnellisen sattuman kautta tämä "pöytälaatikkokirjai-

lija" pääsi kirjallisuuspiirien tietoon. Ja tulos on nähtävissä - ehyt kokonaisuus, romaani romaaneista.

Kirjan päähenkilöt ovat Viktor ja hänen tumma ja tulinen Rosita-vaimonsa sekä Rositan veli, Janne. Polttava tie on aito kuvaus tumman heimon elämästä, tavoista, vaelluksesta mutta erikoisesti Viktorin, Rositan ja Jannen elämänkohtaloista. (Muuten, Rosita on tulossa veljensä kanssa Rääkkylästä, kun hän tapaa ensi kerran Viktorin). Heidän elämänsä seuratessaan tulee luki- ja vakuuttuneeksi siitä, millaista on olla mustalainen Suomessa. Ja kun Baltzar tuo ongelmat eteemme sekä mustalaisen että valkolaisen näkökulmasta tarkasteltuna, saamme selvän kuvan siitä, kuinka asiat ovat ja kuinka niiden pitäisi olla.

Kirjan lopussa Viktor pääsee

päämääräänsä, lääkäriksi - tosin vain kuvitelmissaan. Polttava tie päättyykin uneen, haavekuvaan paremmasta tulevast ajasta, jolloin mustalaistakin kunnioitetaan ja annetaan heillekin ihmisarvo Suomessa. Ruotsihan on tässäkin asiassa meitä edellä. Siellä ei tunneta eroa tumman ja vaalean lähimmäisen välillä.

Muutamit pikku heikkoudet esikoiskirjassa eivät heikennä kirjan yleiskuvaa. Tästä on kirjailijan hyvä ponnistaa eteenpäin. Kirja suomalaisesta "apartheidista" on todella tervetullut

uutuus. Toivottavasti se löytää tiensä mahdollisimman moneen kirjahyllyyn, sillä sen sanoma on piikki jokaisen valkolaisen omassatunnossa. Polttava tie tahtoo oikaista meidän vääriä käsityksiämme mustalaisista ja

myös hälventää romaanien epäluuloja valkolaisista. Toivottavasti romaaninuoren kirjoittama romaani romaaneista sulattaa ennakkoluulojen jään sisimmästämme.

SV